



OFFICE OF BOLPUR MUNICIPALITY

BOLPUR, BIRBHUM, PIN – 731204

Executive Officer: Prithwis Kumar Samanta

Mail ID: bolpuremunicipality@gmail.com

www.bolpurmunicipality.org

Fax: 03463-252501, **Phone:** 03463-252501

Ref. No: 1779/SWM/BM/24-25

Date: 10.09.2024

To

The District Magistrate

Suri, Birbhum

Subject - notice for survey of sanitary latrine and manual scavengers

Sir

The survey of insanitary latrine and manual scavengers was done by Bolpur Municipality from 02:09:2024 to 10-09-2024.

No such insanitary latrine or existence of manual scavengers was found in any of the word of Bolpur Municipality.

Yours Faithfully,

**Exicutive Officer & Chairman
Town Survey Committee of Insanitary
Latrine and Manual Scavengers
Bolpur Municipality**

Copy Forward to: 1. The SDO Bolpur, P.O- Bolpur, Dist: Birbhum

2. The IC Bolpur, P.S. Bolpur, P.O- Bolpur, Dist: Birbhum

বিজ্ঞপ্তি

বোলপুর পৌরসভা

এতদ্বারা বোলপুর পৌর এলাকার সকল নাগরিককে জানানো যাইতেছে যে সরকারি আদেশ অনুসারে বিগত ইংরেজির ০২/০৯/২০২৪ তারিখ হইতে ১০/০৯/২০২৪ তারিখ পর্যন্ত বোলপুর পৌরসভার ২২ টি ওয়ার্ডের প্রত্যেক পাড়ায় কোনও বাড়িতে "খাটা পায়খানা" (Insanitary Latrine) আছে কি না এবং ওই খাটা পায়খানা কার্যিকভাবে পরিষ্কার করবার জন্য কোনও সম্প্রদায়ের মানুষ (Manual Scavengers) আছে কি না তাহার সমীক্ষা করা হইয়াছে; এবং এই সমীক্ষায় প্রতীয়মান হয় যে বোলপুর পৌর এলাকার কোন ওয়ার্ডেই কাহারও বাড়িতে কোন খাটা পায়খানা (Insanitary Latrine) বা ওই ধরনের পায়খানা কার্যিক ভাবে পরিষ্কার করার জন্য কোনও সম্প্রদায় (Manual Scavengers) নেই।

এ ব্যাপারে কাহারো কোনরূপ আপত্তি থাকলে ইংরেজির ১১/০৯/২০২৪ হইতে ১৫/০৯/২০২৪ তারিখের মধ্যে বোলপুর পৌরসভার স্যানিটারি দপ্তরে আসিয়া তাহা কার্যিকালের মধ্যে জমা দেবেন।



Executive Officer & Chairman
Town Survey Committee of Insanitary
Latrine and Manual Scavengers
Bolpur Municipality



OFFICE OF BOLPUR MUNICIPALITY

BOLPUR, BIRBHUM, PIN – 731204

Executive Officer: Prithwis Kumar Samanta

Mail ID: bolpuremunicipality@gmail.com

www.bolpurmunicipality.org

Fax: 03463-252501, Phone: 03463-252501

Ref.No1779/(1)/SWM /BM/24-25

Date-10.09.2024

Draft publication of list of Manual Scavenger

Name of the municipality : Bolpur Municipality
Mane of the ward : 1 to 22
Period of survey : 02/09/2024 to 09/09/2024

List of Manual Scavenger

SL NO	WARD	NAME OF THE SCAVENGER	FATHER'S/HUSBAND NAME	ADDRESS	CONTACT NO	INSANITARY LATRINES BEING SERVICED (LOCATION, OWNER/OCCUPIER)	REMARKS
1	1	NIL	NA (Not Applicable)	NA	NA	NA	NA
2	2	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
3	3	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
4	4	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
5	5	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
6	6	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
7	7	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
8	8	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
9	9	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
10	10	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
11	11	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
12	12	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
13	13	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
14	14	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
15	15	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
16	16	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
17	17	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
18	18	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
19	19	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
20	20	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
21	21	NIL	NA	NA	NA	NA	NA
22	22	NIL	NA	NA	NA	NA	NA

This draft list has been prepared on the basis of report of Enumerators and overseers of concerned area. Claim and objections on the draft list will be received at sanitary dept. of Bolpur Municipality from 10/09/2024 to 24/09/2024.

Executive Officer & Chairman
Town Survey Committee of Insanitary
Latrine and Manual Scavengers
Bolpur Municipality